



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
Comissão Permanente de Licitação - CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 041/2017
PREGÃO PRESENCIAL N°. 015/2017

CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 036/2017

Pelo presente instrumento de Contrato, que entre si celebram, de um lado, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ**, situado na Av. Bernadete Santos Leite, 382, nesta Cidade inscrita no CNPJ sob nº 03.783.859/0001-02, doravante denominado simplesmente PREFEITURA, neste ato representado pelo Prefeito municipal, Sr. **Eraldo Jorge Leite**, brasileiro, casado, portador Cédula de Identidade RG nº. 102.620-SSP-MT e inscrito no CPF/MF sob nº. 049.051.991-15, residente e domiciliado na Rua José Luiz de Oliveira, 213, nesta cidade, aqui denominada CONTRATANTE; e como fiscal do contrato: Eduardo Diniz Callegari, brasileiro, assistente de planejamento e controle, portador da CIRG nº 001.319.089-SSP/MS e inscrito no CPF nº 012.118.921-07; e de outro, a empresa **MC PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES EIRELI - ME**, situada na Rua Iracema, 1600, Jardim Rasslem, na cidade de Dourados-MS, CEP 79813-230, inscrita no CNPJ sob nº 21.870.007/0001-34, daqui por diante denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. **Francisco Ricardo de Oliveira**, portador da CIRG sob n.º 6.897.796-7-SSP/PR inscrito no CPF/MF sob nº 027.456.339-88, residente e domiciliado na Av. Colombo, 3284, Jd. Tropical, na cidade de Umuarama-PR, resolvem celebrar o presente CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, com fulcro na Lei nº 10.520/02, no Decreto Municipal n.º 012/2014, e subsidiariamente, na Lei nº 8.666/93, observando, ainda, as disposições da lei n.º 8078/90 (Código de Defesa do consumidor), aplicáveis a esta contratação, devendo ser observadas as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Do Objeto:

1.1. Aquisição de material odontológico para os Programas Saúde Bucal, atendendo a demanda das Unidades de Saúde da Família Rural e Urbana do município de Jateí-MS, de acordo com as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, em conformidade com as especificações deste Edital e do Anexo II - Termo de Referência, parte integrante deste Edital, onde, constam os quantitativos previstos e as demais especificações.

CLÁUSULA SEGUNDA - Da Forma de Fornecimento e Sua Execução:

2.1. O fornecimento objeto do presente contrato será prestado pela CONTRATADA, de forma gradual até 31 de dezembro de 2017, mediante solicitação formal da PREFEITURA.

Parágrafo Único. – O fornecimento dar-se-á a partir da assinatura deste termo.



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
Comissão Permanente de Licitação - CPL

CLÁUSULA TERCEIRA – Do Preço, Valor do Contrato e das Condições de Pagamento:

- 3.1.** O valor global para o objeto presente é de **R\$ 113.000,00 (cento e treze mil reais)**.
- 3.2.** O pagamento será efetuado, a partir da apresentação da nota fiscal/fatura, após seu devido atesto pela Secretaria Competente, conforme item 20.1 do edital.
- 3.3.** No valor acima estão incluídos todos os descontos ou despesas tais como: fretes, embalagem, impostos, seguros e outros referentes ao fornecimento do objeto contratado.

CLÁUSULA QUARTA – Da Dotação Orçamentária:

- 4.1.** As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão à conta dos recursos orçamentários previsto na Lei Orçamentária de 2017 da Prefeitura Municipal de Jateí:

10.301.0011.2035 – Manutenção e Funcionamento das Unidades de Saúde; no elemento de despesa: 33.90.301.00000 – Material Odontológico.

CLÁUSULA QUINTA - Das Obrigações da PREFEITURA:

- 5.1.** A PREFEITURA obriga-se a:

- a)** efetuar o pagamento dos materiais, mensalmente, após atesto da respectiva fatura.
- b)** comunicar imediatamente à CONTRATADA qualquer irregularidade manifestada na execução do contrato;
- c)** emitir requisições dos materiais em conformidade com o modelo previamente aprovado.

CLÁUSULA SEXTA – Das Obrigações da CONTRATADA:

- 6.1.** A CONTRATADA se obriga a:

- a)** executar o contrato em conformidade com as disposições contidas no Edital do Pregão 015/2017 e com os termos da proposta apresentada pela CONTRATADA;
- b)** iniciar o fornecimento dos materiais, previstos neste instrumento, a partir da data de assinatura do contrato com apresentação das requisições.
- c)** fornecer o objeto deste certame, sem interrupções, durante a vigência do contrato, pelos preços consignados na proposta;



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
Comissão Permanente de Licitação - CPL

- d)** comprometer-se-á efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas na falta de qualquer objeto deste certame;
- e)** garantir a qualidade dos materiais fornecidos, segundo as exigências das normas legais;
- f)** cumprir as normas de segurança quando do envio dos materiais;
- g)** apresentar a fatura com o valor correspondente ao fornecimento do mês, até o dia 10 (dez) do mês subsequente;
- h)** observada a legislação em vigor, a qualquer tempo e mediante aditivo próprio, a CONTRATADA deverá aceitar que a PREFEITURA promova acréscimos ou supressões no objeto contratado nos termos do art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/93;
- i)** não transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto da presente licitação;
- j)** permitir a fiscalização e o acompanhamento da execução do contrato resultante deste certame licitatório;
- k)** manter, durante a execução do contrato, todas as condições de idoneidade exigidas nesta licitação;
- l)** cumprir outras obrigações previstas no Código de Proteção e Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078/90) que sejam compatíveis com o regime de direito público.

Parágrafo Único. É vedado à CONTRATADA, sob pena de rescisão contratual, caucionar ou utilizar o contrato para qualquer operação financeira, sem prévia e expressa anuência da Prefeitura Municipal de Jateí, MS.

CLÁUSULA SÉTIMA - Das Atribuições do Gestor do Contrato:

- a)** verificar a execução do fornecimento se está em acordo com o contrato;
- b)** comunicar a Secretaria competente, qualquer descumprimento das cláusulas contratuais;
- c)** conferir e encaminhar as notas fiscais ao setor competente para autorizar os pagamentos.

CLÁUSULA OITAVA – Da Vigência:

8.1. O presente contrato terá vigência até 31 de dezembro de 2017 a partir de sua assinatura.

CLÁUSULA NONA – Das Sanções Administrativas:



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
Comissão Permanente de Licitação - CPL

9.1. Se a CONTRATADA recusar-se a receber a Nota de Empenho ou de assinar o contrato, injustificadamente, ou se havendo justificativa, esta não for aceita pela Prefeitura Municipal de Jateí, MS, e, se ainda, após a contratação incorrer em inexecução total ou parcial do contrato, a Administração poderá: garantida a prévia defesa, aplicar as seguintes penalidades:

- a)** advertência, sempre que verificadas pequenas irregularidades, para as quais haja concorrido;
- b)** multa de 20% (vinte por cento) do valor total empenhado, em razão de inexecução total ou parcial;
- c)** suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo não superior a 02 (dois) anos;
- d)** declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

9.2. Poderá a Administração considerar a inexecução total ou parcial do contrato, para imposição da penalidade pertinente, o atraso superior a 05 (cinco) dias do indicado para fornecimento dos produtos objeto do contrato.

9.3. A Administração, para imposição das sanções, analisará as circunstâncias do caso e as justificativas apresentadas pela CONTRATADA, sendo-lhe assegurada à ampla defesa e o contraditório.

9.4. As multas poderão ser acumuladas e serão descontadas dos valores devidos à CONTRATADA, se houver, ou cobradas judicialmente.

CLÁUSULA DÉCIMA – Da Rescisão:

10.1. A PREFEITURA poderá rescindir o presente contrato, de pleno direito, independente de interpelação judicial ou extrajudicial, nos casos previstos nos art. 77 e 78 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações, respondendo a parte infratora pelos prejuízos que causar à outra.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – Da Revisão:

11.1. Fica vedada a revisão de preços.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – Da Vinculação deste ajuste ao Edital e a Proposta da CONTRATADA:

12.1. Este contrato vincula-se, em todos os seus termos, ao ato convocatório referente ao Pregão Presencial nº. 015/2017, bem como à proposta comercial da CONTRATADA.



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
Comissão Permanente de Licitação - CPL

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – Do Foro:

13.1. Fica eleito o foro da comarca de Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, para dirimir as questões originadas deste Contrato, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – Da Publicação:

14.1. O extrato do presente contrato será publicado na Imprensa Oficial do Município, na forma prevista no art. 61, Parágrafo Único, da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – Das Disposições Finais:

15.1. Os casos omissos e eventuais dúvidas deverão ser resolvidos entre as partes, e será objeto de aditivo ao presente contrato, quando couber.

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, foi o presente contrato lavrado em três cópias de igual teor e forma, assinado pelas partes e testemunhas abaixo.

Jateí-MS, 20 de Abril de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS

Ass. **Eraldo Jorge Leite**
Prefeito Municipal

MC PRODUTOS MÉDICO HOSP. EIRELI - ME
Francisco Ricardo de Oliveira

FISCAL DO CONTRATO:

Eduardo Diniz Callegari

TESTEMUNHAS:

Robert Lyus Silva Dias

Marcela Aquino L. Munhoz



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
 Comissão Permanente de Licitação - CPL

Prefeitura Municipal de Jateí - MS
 Resultado da Licitação por Fornecedor e Local

Pág. 1 de 7

Nº / Ano: 15 / 2017

Pregão Presencial

Processo Administrativo: / 0

Fornecedor: 983 — MC PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIRELI - ME

Órgão: 014 — SECRETARIA MUN. SAUDE
 Unidade: 014 — SECRETARIA MUN. SAUDE
 Local: 7 — CLINICA ODONTOLOGICA

| Ítems | Descrição | Marca | Unidade | Valor Unitário | Quantidade | Valor Total |
|-------|---|---------|---------|----------------|------------|-------------|
| 4179 | AGULHA GENGIVAL CURTA 30G DESCARTAVEL, ESTERELIZADA A OXIDO DE ETILENO - CX C/ 100 | INJEX | CAIXA | 83,4700 | 50,00 | 4.173,50 |
| | | INJEX | CAIXA | 83,4700 | 15,00 | 1.252,05 |
| 4181 | AGULHA GENGIVAL LONGA 30G, BISEL TRIFACETADO, CANULA ALTAMENTE FLEXIVEL, SILICONADA, ESTERELIZADA POR OXIDO DE ETILENO CX C/ 100. | INJEX | UNIDADE | 67,9400 | 9,00 | 611,46 |
| 4182 | ALAVANCA APICAL Nº 301 | SS PLUS | PACOTE | 3,9100 | 150,00 | 586,50 |
| 4184 | ALGODAO ROLETES | INJEX | LITRO | 97,0600 | 12,00 | 1.164,72 |
| 4193 | APLIC. ODONTO DABI ATLANTE | SS PLUS | UNIDADE | 1.117,2400 | 2,00 | 2.234,48 |
| 4197 | AVENTAL DE CHUMBO, FLEXIVEL E ANATOMICO. | SS PLUS | PACOTE | 37,2400 | 10,00 | 372,40 |
| 4194 | AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA PCT C/ 10 UNIDADES - TAM. G, ANATOMICO. | SS PLUS | PACOTE | 37,2400 | 10,00 | 372,40 |
| 4195 | AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA PCT C/ 10 UNIDADES - TAM. GG, ANATOMICO. | SS PLUS | PACOTE | 37,2400 | 10,00 | 372,40 |
| 4196 | AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA PCT C/ 10 UNIDADES - TAM. M, ANATOMICO. | INJEX | UNIDADE | 2,9100 | 4,00 | 11,64 |
| 4198 | BANDA MATRIZ DE ACO INOX P/ AMALGAMA 0,5MM X 500MM | INJEX | UNIDADE | 2,9100 | 4,00 | 11,64 |
| 4199 | BANDA MATRIZ DE ACO INOX P/ AMALGAMA 0,7MM X 500MM | INJEX | UNIDADE | 6,7900 | 2,00 | 13,58 |
| 4200 | BROCA 1011 DIAMANTADA - ESTERIL | INJEX | UNIDADE | 6,7900 | 2,00 | 13,58 |
| 4201 | BROCA 1012 DIAMANTADA - ESTERIL | INJEX | UNIDADE | 6,7900 | 2,00 | 13,58 |
| 4202 | BROCA 1013 DIAMANTADA - ESTERIL | INJEX | UNIDADE | 6,7900 | 2,00 | 13,58 |
| 4203 | BROCA 1014 DIAMANTADA - ESTERIL | INJEX | UNIDADE | 6,7900 | 2,00 | 13,58 |
| 4204 | BROCA 1015 DIAMANTADA - ESTERIL | INJEX | UNIDADE | 6,7900 | 2,00 | 13,58 |
| 4205 | BROCA 1016 DIAMANTADA - ESTERIL | INJEX | UNIDADE | 6,7900 | 2,00 | 13,58 |
| 4206 | BROCA 1033 DIAMANTADA - ESTERIL | INJEX | UNIDADE | 6,7900 | 2,00 | 13,58 |
| 4207 | BROCA 1035 DIAMANTADA - ESTERIL | INJEX | UNIDADE | 6,7900 | 2,00 | 13,58 |
| 4208 | BROCA 1036 DIAMANTADA - ESTERIL | INJEX | UNIDADE | 6,7900 | 2,00 | 13,58 |
| 4209 | BROCA 1090 DIAMANTADA - ESTERIL | INJEX | UNIDADE | 6,7900 | 2,00 | 13,58 |
| 4210 | BROCA 1091 DIAMANTADA - ESTERIL | INJEX | UNIDADE | 6,7900 | 2,00 | 13,58 |
| 4211 | BROCA 1092 DIAMANTADA - ESTERIL | INJEX | UNIDADE | 6,7900 | 2,00 | 13,58 |
| 4212 | BROCA 1093 DIAMANTADA - ESTERIL | INJEX | UNIDADE | 6,7900 | 2,00 | 13,58 |



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
Comissão Permanente de Licitação - CPL

Prefeitura Municipal de Jateí - MS
Resultado da Licitação por Fornecedor e Local

Pág. 2 de 7

| | INJEX | UNIDADE | 6,7900 | 2,00 | 13,58 |
|---|-------|---------|----------|------|----------|
| 4213 BROCA 1094 DIAMANTADA - ESTERIL | INJEX | UNIDADE | 6,7900 | 2,00 | 13,58 |
| 4214 BROCA 1095 DIAMANTADA - ESTERIL | INJEX | UNIDADE | 7,5700 | 2,00 | 15,14 |
| 4215 BROCA 1111 F CHAMA | INJEX | UNIDADE | 6,7900 | 2,00 | 13,58 |
| 4216 BROCA 1111 F DIAMANTADA - ESTERIL | INJEX | UNIDADE | 6,7900 | 2,00 | 13,58 |
| 4217 BROCA 1190 | INJEX | UNIDADE | 6,7900 | 2,00 | 13,58 |
| 4218 BROCA 1191 F DIAMANTADA - ESTERIL | INJEX | UNIDADE | 6,7900 | 2,00 | 13,58 |
| 4219 BROCA 2135 F DIAMANTADA - ESTERIL | INJEX | UNIDADE | 6,7900 | 2,00 | 13,58 |
| 4220 BROCA 3081 F DIAMANTADA - ESTERIL | INJEX | UNIDADE | 6,7900 | 2,00 | 13,58 |
| 4221 BROCA 3097 DIAMANTADA - ESTERIL | INJEX | UNIDADE | 6,7900 | 2,00 | 13,58 |
| 4222 BROCA 3097 F DIAMANTADA - ESTERIL | INJEX | UNIDADE | 6,7900 | 2,00 | 13,58 |
| 4223 BROCA 3118 F DIAMANTADA - ESTERIL | INJEX | UNIDADE | 6,7900 | 2,00 | 13,58 |
| 4224 BROCA 3168 F DIAMANTADA - ESTERIL | INJEX | UNIDADE | 6,7900 | 2,00 | 13,58 |
| 4225 BROCA 3193 | INJEX | UNIDADE | 6,7900 | 2,00 | 13,58 |
| 4226 BROCA 3193 F DIAMANTADA - ESTERIL | INJEX | UNIDADE | 6,7900 | 2,00 | 13,58 |
| 4227 BROCA 3195 F DIAMANTADA - ESTERIL | INJEX | UNIDADE | 6,7900 | 2,00 | 13,58 |
| 4228 BROCA 3195 FF | INJEX | UNIDADE | 6,7900 | 2,00 | 13,58 |
| 4229 BROCA 3203 | INJEX | UNIDADE | 77,6500 | 2,00 | 155,30 |
| 4230 BROCA 3203 F DIAMANTADA - ESTERIL | INJEX | UNIDADE | 13,5800 | 2,00 | 27,16 |
| 4231 BROCA CARBAIDE MULTILAMINADA FG Nº 7404 F 4ª SERIE (P/ POLIMENTO REST. AMALGAMA) | INJEX | UNIDADE | 13,5800 | 2,00 | 27,16 |
| 4232 BROCAS CARBAIDE AR Nº 245 - ESTERILIZADA | INJEX | UNIDADE | 13,5800 | 2,00 | 27,16 |
| 4233 BROCAS CIRURGICAS CARBAIDE DE ALTA ROTAÇÃO Nº 701 | INJEX | UNIDADE | 5,8200 | 2,00 | 11,64 |
| 4234 BROCAS CIRURGICAS CARBIDE DE ALTA ROTAÇÃO Nº 702 | INJEX | UNIDADE | 5,8200 | 2,00 | 11,64 |
| 4235 BROCAS DE ACO BAIXA Nº 02 - BR/CA - 28MM | INJEX | UNIDADE | 5,8200 | 2,00 | 11,64 |
| 4236 BROCAS DE ACO BAIXA Nº 03 - BR/CA - 28MM (LONGA) | INJEX | UNIDADE | 5,8200 | 2,00 | 11,64 |
| 4237 BROCAS DE ACO BAIXA Nº 04 - BR/CA - 28MM (LONGA) | INJEX | UNIDADE | 5,8200 | 2,00 | 11,64 |
| 4238 BROCAS DE ACO BAIXA Nº 05 - BR/CA - 28MM (LONGA) | INJEX | UNIDADE | 5,8200 | 2,00 | 11,64 |
| 4239 BROCAS DE ACO BAIXA Nº 06 - BR/CA - 28MM (LONGA) | INJEX | UNIDADE | 5,8200 | 2,00 | 11,64 |
| 4240 BROCAS DE ACO BAIXA Nº 08 28MM (LONGA) COMUM CONTRA - 1ª SERIE | INJEX | UNIDADE | 5,8200 | 2,00 | 11,64 |
| 4241 BROCAS DE ACO CARBAIDE DE ALTA ROTAÇÃO FG Nº 06 - ESTERILIZADA | INJEX | UNIDADE | 5,8200 | 2,00 | 11,64 |
| 4242 BROCAS DE ACO CARBAIDE FG Nº 02 ESFERICA - ESTERILIZADA | INJEX | UNIDADE | 5,8200 | 2,00 | 11,64 |
| 4243 BROCAS DE ACO CARBAIDE FG Nº 04 ESFERICA - ESTERILIZADA | INJEX | UNIDADE | 38,8200 | 2,00 | 77,64 |
| 4244 BROCAS GATES Nº 01/ 32MM | INJEX | UNIDADE | 38,8200 | 2,00 | 77,64 |
| 4245 BROCAS GATES Nº 02/ 32MM | INJEX | UNIDADE | 38,8200 | 2,00 | 77,64 |
| 4246 BROCAS GATES Nº 03/ 32MM | INJEX | UNIDADE | 38,8200 | 2,00 | 77,64 |
| 4247 BROCAS GATES Nº 04/ 32MM | INJEX | UNIDADE | 38,8200 | 6,00 | 232,92 |
| 4248 BRUNIDOR Nº 33 | INJEX | UNIDADE | 621,2100 | 2,00 | 1.242,42 |
| 4249 CAMARA PARA RX, ACRILICA | INJEX | UNIDADE | | | |



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
 Comissão Permanente de Licitação - CPL

Prefeitura Municipal de Jateí - MS
 Resultado da Licitação por Fornecedor e Local

Pág. 3 de 7

| | | | | | | |
|------|---|---------|---------|----------|----------|-----------|
| 4255 | COLGADURA, INOX INDIVIDUAL | INJEX | UNIDADE | 8,7300 | 20,00 | 174,60 |
| 4257 | CREME DENTAL C/ 1.500 PPM DE FLUOR - TUBO C/ 90 GR CD. | SS PLUS | UNIDADE | 3,7200 | 100,00 | 372,00 |
| 4261 | CUNHAS INTERDENTAIS ANATOMICAS EM MADEIRA COLORIDAS - EMBALAGEM C/100UNID. | SS PLUS | PACOTE | 18,6200 | 20,00 | 372,40 |
| 4256 | EMBALAGEM PARA ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE 90 X 60 C/ 10UNID. | SS PLUS | PACOTE | 65,1700 | 250,00 | 16.292,50 |
| 4263 | ENEROX PARA LIMPEZA DE BANDEJA DE INOX | SS PLUS | UNIDADE | 130,3400 | 5,00 | 651,70 |
| 4264 | ENHANCE | INJEX | CAIXA | 151,4200 | 10,00 | 1.514,20 |
| 4260 | ENVELOPE PARA ESTERILIZACAO 15 X 25 A/S C/200 | SS PLUS | CAIXA | 83,7900 | 10,00 | 837,90 |
| 4259 | ENVELOPE PARA ESTERILIZACAO 25 X 35 A/S C/200 | SS PLUS | CAIXA | 121,0300 | 10,00 | 1.210,30 |
| 4262 | ESCOVA DE ROBSON CA CERDA RETA BRANCA | INJEX | UNIDADE | 2,9100 | 50,00 | 145,50 |
| 4265 | ESCOVA DENTAL ADULTO, CERDA MACIAS 32 TUFOS, CABO RETO INTERIO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE CX DE PAPELAO C/ 4 FILEIRAS | SS PLUS | UNIDADE | 1,4800 | 4.000,00 | 5.920,00 |
| 4266 | ESCOVA DENTAL INFANTIL, CERDA MACIAS CABECA PEQUENA 28 TUFOS, ARRENDENDODA CABO RETO INTERIO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE CX DE PAPELAO C/ 3 FILEIRAS | SS PLUS | UNIDADE | 1,3000 | 4.000,00 | 5.200,00 |
| 4267 | ESPATULA DE PLASTICO P/ RESINA BRANCA | INJEX | KIT | 21,1600 | 10,00 | 211,60 |
| 4268 | ESPELHO CLINICO Nº 05 ESPECIAL, INOX | INJEX | UNIDADE | 3,8800 | 200,00 | 776,00 |
| 4272 | FIO DE SUTURA MONONYLON 5/0 C/ 24 FIOS | SS PLUS | CAIXA | 67,0300 | 50,00 | 3.351,50 |
| 4273 | FIO DE SUTURA NYLON 4/0 C/ 24 FIOS | SS PLUS | CAIXA | 67,0300 | 50,00 | 3.351,50 |
| 4274 | FIO DENTAL 10MT | SS PLUS | UNIDADE | 3,7200 | 20,00 | 74,40 |
| 4288 | FLUOR EM SACHE 2GR C/500 | SS PLUS | PACOTE | 763,4500 | 5,00 | 3.817,25 |
| 4289 | FLUOR GEL NEUTRO 200ML, C/ FLOURETO DE SODIO 2%, ACAA EM 1 MINUTO, TIXOTROPICO | SS PLUS | FRASCO | 8,3700 | 30,00 | 251,10 |
| 4279 | FORCEPS Nº 01 ADULTO E INFANTIL | INJEX | UNIDADE | 135,8800 | 5,00 | 679,40 |
| 4275 | FORCEPS Nº 150 | INJEX | UNIDADE | 135,8800 | 5,00 | 679,40 |
| 4276 | FORCEPS Nº 151 | INJEX | UNIDADE | 135,8800 | 5,00 | 679,40 |
| 4282 | FORCEPS Nº 17 INFANTIL | INJEX | UNIDADE | 135,8800 | 5,00 | 679,40 |
| 4280 | FORCEPS Nº 18 R L | INJEX | UNIDADE | 135,8800 | 5,00 | 679,40 |
| 4281 | FORCEPS Nº 18 R L INFANTIL | INJEX | UNIDADE | 135,8800 | 5,00 | 679,40 |
| 4278 | FORCEPS Nº 203 | INJEX | UNIDADE | 135,8800 | 5,00 | 679,40 |
| 4284 | FORCEPS Nº 222 | INJEX | UNIDADE | 135,8800 | 5,00 | 679,40 |
| 4283 | FORCEPS Nº 44 INFANTIL | INJEX | UNIDADE | 135,8800 | 5,00 | 679,40 |
| 4277 | FORCEPS Nº 69 | INJEX | UNIDADE | 135,8800 | 5,00 | 679,40 |
| 4285 | FORCEPS Nº 69 INFANTIL | INJEX | UNIDADE | 135,8800 | 5,00 | 679,40 |
| 4291 | FAZE COMUM C/ 09 FIOS PACOTE | SS PLUS | PACOTE | 27,9300 | 300,00 | 8.379,00 |
| 4292 | GERME RIO GALAO C/ 02 LITROS CADA | SS PLUS | UNIDADE | 46,5500 | 50,00 | 2.327,50 |
| 4349 | HOLLEBACK Nº 35 DUPLEX | INJEX | UNIDADE | 97,0700 | 5,00 | 485,35 |
| 4296 | LIXA DE ACO 4MM 13CM COMP. P/ POLIMENTO DE AMALGAMA CX C/ 12UNID. | INJEX | CAIXA | 13,3900 | 20,00 | 267,80 |
| 4299 | LUBRIFICANTES SPRAY ALTA/BAIXA ROTACAO 200ML + 3 BICOS APLICADOR, ANATOMICO | SS PLUS | FRASCO | 27,9300 | 30,00 | 837,90 |



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
Comissão Permanente de Licitação - CPL

Prefeitura Municipal de Jateí - MS
Resultado da Licitação por Fornecedor e Local

Pág. 4 de 7

| | | | | | | |
|------|---|---------|---------|----------|--------|-----------|
| 4297 | LUA DE PROCEDIMENTOS P (DESCARPAC OU EMBRAMAC) | SS PLUS | CAIXA | 33,5100 | 300,00 | 10.053,00 |
| 4298 | LUA DE PROCEDIMENTOS PP (DESCARPAC OU EMBRAMAC) | SS PLUS | CAIXA | 33,5101 | 300,00 | 10.053,02 |
| 4300 | MASCARA DESC. TRIPLA C/ ELASTICO BRANCA, ANTI-ALERGICA, C/ TECIDO ESPECIAL, HIDRO-REPELENTE - CX C/ 50UNID. TRIPLA PROTECAO. | SS PLUS | CAIXA | 11,1701 | 150,00 | 1.675,51 |
| 4302 | OCULOS DE PROTECAO C/ ARMACAO EM NYLON REGULAVEL EM LENTE INCOLOR - PROTECAO ULTRAVIOLETA | SS PLUS | UNIDADE | 16,7500 | 8,00 | 134,00 |
| 4307 | PINCEL APLICADOR - MICROBUSH OS APLIC. DOBRAM-SE FACILMENTE P/ COLOCACAO PRECISA DE SOLUCOES EM AREAS DE DIFICIL ACESSO AS PONTAS EM FIBRAS NAO ABSORVENTES MANTEM A SOLUCAO EM SUSPENSÃO ATE QUE SEJA APLICADA SEM DEIXAR CAIR | INJEX | UNIDADE | 19,4100 | 100,00 | 1.941,00 |
| 4310 | PORTA AMALGAMA PLASTICO AUTOCLAVAVEL | INJEX | UNIDADE | 38,8200 | 10,00 | 388,20 |
| 4309 | RESINOL P/ LIMPEZA DE BANDEJAS DE INOX | SS PLUS | UNIDADE | 111,7300 | 10,00 | 1.117,30 |
| 4286 | SINDESMOTOMO | INJEX | UNIDADE | 21,1600 | 6,00 | 126,96 |
| 4320 | SULGADOR DESCARTAVEL. COLORIDO - PCT C/ 40UNID. | SS PLUS | PACOTE | 9,1201 | 400,00 | 3.648,03 |
| 4321 | TACA DE BORRACHA CA P/ PROFILAXIA NA COR BRANCA | SS PLUS | UNIDADE | 3,7201 | 150,00 | 558,01 |
| 4351 | TESOURA CURTA | INJEX | UNIDADE | 39,1200 | 10,00 | 391,20 |
| 4350 | TESOURA RETA | INJEX | UNIDADE | 38,8200 | 10,00 | 388,20 |
| 4323 | TIRALIXA ACABAMENTO/POLIMENTO DENTAL MEDIA/FINA, CENTRO 4 X 170MM - CX C/ 150UNID. (P/ RESINA) | INJEX | CAIXA | 38,8200 | 50,00 | 1.941,00 |
| 4322 | TIRAS DE POLIESTER DE C 10 X 120 X 0,05 MM CX C/ 50UNID. | SS PLUS | CAIXA | 13,0300 | 50,00 | 651,50 |
| 4324 | TOUCA/TURBANTE C/ ELASTICO SANFONADA BRANCA - CX C/ 100UNID., ANTIALERGICA. | SS PLUS | CAIXA | 38,4900 | 50,00 | 1.924,50 |

Total da Unidade: 113.000,00

Total do Fornecedor: 113.000,00